Item bona mag. Bonihominis. In primis due partes unius domus pro indiviso ... in porta S. Panfili ... cum medietate ... cuiusdam casareni; item vineale unum ... ad S. Augustinum veterem; item vinea una ... in Campo de Rota ...; item petia una terre ... ad Platiam Ragardi; item petia una terre ... in Querquitis ...; item quarta pars III molendinorum et II bactinderiorum ... in ruga S. Vincentii, que fuit Petri de Alduino; item terra una ... in Campo de Roccaculta, prope S. Iohannem ad Rotam, et medietas cuiusdam vinee ... sub eccl. S. Panfili.

Et quia intelleximus quod uxor dicti qd. Petri pregnans ex eodem remansit, volumus ... quatenus, si tibi ita [consisterit], dicta castrum et bona pro parte postumi debeas procurare nomine balatus, iuxta formam in talibus tibi datam. Dat. Neapoli, per Magnum Camerarium, XIV octobris IV ind. (Reg. 24, f. 38).

FONTI: Faraglia, *Cod. dipl. Sulmonese*, p. 86 (trascriz.); Chiarito, *l. c.*, Sicola, *Rep. 2*, f. 433.

108. - (Petro de Bosco castrum Interaque concedit). (Reg. 24, f. 38).

FONTI: Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, f. 400; Sicola, *Rep. 2*, f. 433.

109. - (Mag. Portulano et procuratori Principatus et Terre Laboris mandat ut P. Archiepiscopo Amalfitano extractionem C salmarum victualium a portu Sileris, inter frumentum ordeum et legumina, libere permittat; que victualia sunt quarundam terrarum pred. Ecclesie et cum barcis Amalfiam applicare debent). Dat. Neapoli, IV novembbris IV ind. (Reg. 24, f. 38, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *O. c.*, p. 38.

110. - (Simile mandatum pro P. Episcopo Ravellensi). Dat. ut supra (Reg. 24, f. 38, t.).

FONTI: Minieri Rieccio, *l. c.*

111. - Pro revocandis quibusdam bonis occupatis.

Scriptum est Mag. Procuratoribus et Portulanis Sicilie etc. Exposuit Excellentie nostre Angelus de Vico, olim Portulanus et procurator Sicilie, in Curia nostra presens, quod, cum circa finem officii Portulanatus ... quod prius in Sicilia ... gessit (Giracius de Nicotera, mag. Rodolfus de Isellis et Petrus de Verberiis, commissarii ab eo deputati ad infiscandum quedam bona proditorum, pred. bona resignare nequierunt eidem Portulano. Propterea Rex mandat mag. Portulano successori suo ut pred. bona recipiat et pro R. Curia procuret).

Bona autem ipsa, secundum continentiam scripti puplici facti de assignatione ipsorum, facta sibi ab Inquisitoribus, per eum in Curia nostra ostensi, cum anno valore ipsum, sunt hec, vid.:

In Messana: apotece V... in contrata Specialionum, que fuerunt Beneincase de Policio, proditoris; item domus una solerata, que fuit Girardi Maynecti proditoris, sub qua est Logia Florentinorum, quam Florentini tenent in fraudem Curie occupatam; item pars cuiusdam vinee, que fuit qd. Philosophi, in contrata Palianorum, et fuit Bonaventure proditoris, quam tenebat mag. Raynerius de Messana in preiudicium Curie occupatam; item vinea una in contrata SS. Simonis et Iude, que fuit Bartholomei Mustacii proditoris, quam tenebat Bartholomeus Russus in preiudicium Curie occupatam; item tertia pars quarundam terrarum laboratoriarum et tertia pars cuiusdam nemoris castanearum, que fuerunt Bartholomei Mustacii proditoris, que sunt in contrata S. Nicolai de Alto, quas dom. Iacobus Mustacius tenebat in preiudicium Curie occupatas, quarum terrarum tertia pars laboratur et nemus pred. fructificat: proventus ipsorum possunt valere annuatim ad g. p. unciam auri unam

In Melacio: casale quod dicitur de Prothonotario, in Plano Melacii, cum ... iuribus et ... hominibus habitatoribus in eodem, quod olim tenuit dom. Franciscus Filmangerius, frater qd. dom. Manfridi, usque ad adventum dom. Regis in Regnum; post cuius adventum dimisit ipsum, et cepit eum et tenuit usque ad tempus prodictionis sue Bartholomeus de Tancredo proditor, qui fuit de familia Orlandi de Milia proditoris, et cum eo extra Regnum aufugit; ipsumque casale ... tenebant in preiudicium Curie occupatum Stephanus de Nigro de Messana et Iohanna, consobrina eius; cuius casalis provenitus ... ascendunt ... ad g. p. auri uncias VIII

In Randacio: domus una solerata, iuxta domum Luchisii de Alba, que fuit Columpnini proditoris, quam tenebat dom. Iohannes Palesius, de Pactis

Dat. Neapoli, ... XXIV octobris IV ind. (Reg. 24, f. 39).

FONTI: Scandone, *Ricerche noviss. sulla scuola poet. Siciliana*, p. 15 e 23; Id., *Nuovi appunti e docc. sui rimatori ecc.*, p. ... ; Id., *Not. biogr. di rimat. Sicil.*, p. 98 e 126; Sicola, *l. c.*

112. - (Mandatum pro Abbatе et conventu monast. Casenove, ord. Cisterciensis, ut tueatur in possessione casalis, quod dicitur Castellum magnum). (Reg. 24, f. 41).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Sicola, *l. c.*

113. - Scriptum est Iohannicio de Paulo, mag. Procuratori etc. Pridem tibi scripsisse recolimus in hac forma: — Karolus etc. Iohannicio de Pando etc. Quia Matheus notarius, civis Pisanus, posuit ... Curie nostre fideiussores ... Matheum Lanzalongam et Basilium, fratrem eius, de Neapoli, iud. Andream de Madio, iudicem Neapolis, et iud. Iohannem Sipiam, et iud. Angelum Aurificem, de eadem terra Neapolis, ... quod de toto pretio pro quo vendetur tota quantitas frumenti arrestati de mandato nostro ... in Gaieta, in vassello ... cuius patronus est Orlandus de Masa, mercator Pisanus, quod vocatur «Sanctus Spiritus», ob id quod in apodixa, que apparuit etc. *usque* Dat. Capue, per mag. Guillelmum, XVII martii III ind.

Verum, quia tu dictum mandatum ducens penitus in contemptum, infra pred. terminum, scriptum publicum continens formam pred. mandati nostri, quantitatem frumenti quod sibi assignare debuisti et quantitatem pecunie percepte ... de venditione dicti frumenti ... Mag. Rationalibus ... [mittere] non curasti ..., f. t. sub pena [unc.] auri D, ... mandamus quatenus prescriptum mandatum nostrum statim ... exequaris et ... instrumentum publicum ... Mag. Rationalibus debeas destinare. Dat. ut supra (Neapoli, IX novembris IV ind.). (Reg. 24, f. 42).

FONTI: Testizzi, *Relaz. ecc.*, p. 381, n. 712; Sicola, *l. c.*

114. - Pro Petro Aycardi et Guillelmo Giramano, de Marsilia.

(Iohannicio de Pando, mag. Portulano et procuratori Principatus etc. vel Portulanis Neapolis, mandat ut Petro Aycardi, comito unius galee, et Guillelmo Guiramano, comito alterius galee, de Marsilia, existentium ad presens in portu Neapolis, cuilibet ipsorum liceat L salmas frumenti, sine iure exiture, Marsiliam deferre, pro vita et substentatione ipsorum et familiarum eorum). Dat. ut supra (Neapoli, IX novembris IV ind.). (Reg. 24, f. 42).

FONTI: De Bouard, *Actes et lettres de Charles I etc.*, p. 265.

115. - Scriptum est Iohannicio de Pando, mag. Portulano etc. Volumus et f. t. ... mandamus quatenus fr. Christoforo, Priori S. Iohannis Ierosolimitani in Neapoli restitutas, iure Curie salvo, terram seu solum situm in Neapoli,

in loco qui dicitur Moriginum, cum omnibus apothecis domibus et hedificiis constructis in ipso, que dictum Hospitale per se et alios possidebat et que Iustitiarius Terre Laboris tibi fecit pro parte nostre Curie assignare, prout ea omnia continentur ... in instrumento publico inde confecto et tibi de mandato dicti Iustitiarii assignato. Dat. Neapoli, XII novembris IV ind. (Reg. 24, f. 42).

FONTI: Ms. Bibl. Naz. XV. D. 15, f. 101, t. (trascriz.); Radogna, *Monogr. di S. Giovanni a mare*, p. 11 (trascriz.); Bolvito, *Varior.* V, f. 56; Chiarito, *Rep.* 30, f. 165, t.

116. - (Eidem Portulano mandat ut Cafaro de Griffi, de Neapoli quendam hortum, situm Neapoli, prope eccl. S. Marie ad Palatium, restituat). Dat. Neapoli, XII novembris IV ind. (Reg. 24, f. 42).

FONTI: Bibl. Morese, *Diversori.* VII, f. 305, t.; Ms. Bibl. Brancacc. IV. B. 15, f. 298; Chiarito, *l. c.*; Bolvito, *Varior.* V, f. 56, che riporta « Iohanni » in luogo di « Cafaro »; *Ind. famil.*, f. 980; Sicola, *l. c.*

117. - (Tybaldo dicto Alamanno, mil., resignanti in manibus R. Curie castrum Roccelli, concedit in excambium medietatem terre S. Iohannis de Vena maiori). (Reg. 24, f. 43, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Sicola, *Rep.* 2, f. 434.

118. - (Ferrerio de Garaczano, mil., resignanti in manibus R. Curie casale Blancañiti, concedit in excambium castrum Roccelli). (Red. 24, f. 43, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

119. - Pro quibusdam domibus vineis et furno Thome de Tancredo existentibus in Gravina et Altamura.

Scriptum est Ursoni Rufulo, mag. Procuratori et portulano Apulie etc. Significavit Excellentie nostre Thomas de Trancredo, mag. Massarius ... in Basilicata, ... quod tu ... pro parte Curie nostre procures in Gravina et Altamura ... quasdam vineas et domos cum furno ..., que consueverunt hactenus massarii nostris in terris ipsis existentibus deputari, et massarii ipsis ... necessarie dignoscuntur. Cumque velimus massarias easdem totaliter reformari, f. t. precipimus quatenus, si est ita, quod predicte domus cum furno, et vinee ipse, que fuerunt hactenus, dum terre ipse Gravine et Altamure in demanio nostro erant, pred. massarii deputate, tu eas ipsi Thome, procurande per eum ... ad opus massariarum earum ..., debeas assignare. Apodixam ... recepturus. Significaturus Mag. Rationalibus etc. Dat. Neapoli, XIII novembris IV ind. (Reg. 24, f. 43, t.).

FONTI: Giannuzzi, *Le carte di Altamura*, in *Cod. dipl. Barese*, XII, p. 18, n. XV.

120. - Scriptum est Bartholomeo Acconzaioco et Laurentio Rufulo, de Ravello, mag. Portulanis Sicilie etc. Guillelmus de Rau, Ninus de Oliveto, Michael Papa, Schiccinus de Simone, Publisius de Benevenuto, Ninus de Sasso, Simon de Argumento, Matheus de Munzaro, Bonifacius de Paruta, Ninus de Cantara, Cossus Torrigiarius, Raynerius de Paganello et Girardus de Appasulato, mercatores Pisarum, ... exposuerunt Celsitudini nostre quod, cum ipsi onerari fecissent olim mense augusti p. p. III ind. in portu Panormi, in terida Bandini de Vitila, de Pisis, que vocatur « Sancta Crux », quam nauлизaverunt a pred. Bandino, subscriptas merces eorum, licitaſ, deferendas ad vendendum ap. Pisas, vid.: Guillelmus de Rau de caseo fila CCCXLVI, Ninus de Oliveto de caseo fila CLXXI, Michael Papa de bombice saccos LII, Schicci-nus de Simone de caseo fila CCCCXXXVI et de bombice saccos II, Publisius de Benevenuto de caseo fila CCCCLX et de bombice saccos XIV; Ninus de Sasso de caseo fila LXIII, Simon de Argumento de caseo fila CCXVII et pelles buccinas CC, Matheus de Munzaro de caseo fila CCLX, Bonifacius de Paruta de caseo fila CX, Ninus de Cantara de bombice saccos VII, Cossus Torrigiarius de caseo fila XXXVI, Raynerius de Paganello de caseo fila CLIV, et Girardus de Appasulato de bombice saccos II; vos ea occasione quod in terida ipsa inventi fuerunt sacci pleni frumento XXIII, quod frumentum oneratum ... fuit in eadem terida per Girardum de Bonainsegna de Pisis preter notitiam et conscientiam mercatorum ipsorum, ... cepistis merces ... mercatorum ipsorum, ac si de extractione et oneratione ipsius frumenti fuissent culpabiles, detinenteſ eas, [et] eis restituere denegatis sine mandato nostri Culminis speciali.

Super quo supplicaverunt etc. ... Ipsorum supplicationibus ... annuentes, f. v. ... mandamus quatenus, si constiterit vobis quod pred. frumentum ... non fuerit ipsorum mercatorum ... et quod oneratum ... fuisse ... preter notitiam ... eorum, ita quod super hiis nulla fraus ... interveniat, ... cum videatur iniustum quod alter pro altero teneatur, merces predictas eisdem supplicantibus restituere debeatis ...

Teridam vero predictam cum omnibus aliis rebus ... retineatis pro parte Curie nostre, nec ipsas ... restituere attentetis sine mandato nostri Culminis ..., et specialiter merces ... que fuerunt pred. Girardi, qui frumentum ... in eadem terida dicitur immisisse, qui etiam, si de persona poterit inveniri, capiatis et detineatis usque ad aliud Celsitudinis nostre mandatum. Capiatis nichilominus et detineatis de persona dominos seu dominum dicte teride, qui de terida ipsa talem debuerunt habere custodiam quod frumentum nullatenus immitteretur ibidem. Dat. Neapoli, XX novembris IV ind. (Reg. 24, f. 44).

FONTR: Arch. di St. di Pisa, Carte Bonaini, busta VI (trascriz.); Terlizzi, *O. c.*, p. 382, n. 713 (trascriz.); Sicola, *Rep. 2*, f. 434.

121. - (Simoni Gubertino, vallecto suo, quoddam pheudum in plano Melatii concedit). (Reg. 24, f. 44, t.).

FONTR: Chiarito, *l. c.*; Sicola, *l. c.*

122. - Pro hominibus Altamure.

Scriptum est Ursoni Rufulo, mag. Procuratori et portulano Apulie, et Thomasio de Trancredo de Fogia, mag. Massario etc. Ex parte universitatis hominum Altemure ... fuit expositum ... quod, cum ipsi per qd. Fredericum olim Romanorum Imperatorem ante depositionem ipsius revocati fuerint et tamquam revocati et novi habitatores coacti fuerint transferre et transtulerint ad dictam terram Altemure incolatum eorum, et pro huiusmodi nova habitatione ipsorum certa et determinata ... tenimenta terrarum meri demanii Curie pro pastinandis ... vineis sub certo annuo redditu eis fuerint assignata, vid. ut quicunque plantaverit vineas in eisdem terris, tam ipse quam heredes ... sui, ... pro qualibet vinea quinquagenali salmam unam musti ad salmam Gravine tempore vindemiarum serviant Curie annuatim prout in privilegio dicti Imperatoris ... continetur, licet ipsi pro vineis quas ... plantaverunt continuatim fuerint et serviant Curie ..., tu tamen, mag. Procurator, preceptu cuiusdam mandati nostri ... de inquirendis possessionibus factis in demanio Curie post felicem adventum nostrum in Regnum, niteris eos destituere possessione vinearum ipsarum ... Quare Nobis ... supplicarunt etc.

Nos igitur plenam de hiis certitudinem habere volentes, f. v. ... mandamus quatenus de premissis omnibus diligentissime inquiratis, Nobis quicquid inde inveneritis fideliter rescripturi. Dat. Neapoli, XXVI novembris IV ind. (Reg. 24, f. 45).

FONTI: Giannuzzi, *Le carte di Altamura*, in *Cod. dipl. Barese*, XII, p. 18, n. 16 (trascriz.); Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 42 (trans.); Id., mss. in Arch., I, f. 505, t.; Sicola, *l. c.*

123. - (Mandatum pro monasterio S. Marie de Lungro, de possessione casalis Lungri, siti in territorio Brahalle, quod casale tenet nomine Ecclesie Cassanensis). (Reg. 24, f. 45).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Sicola, *l. c.*

124. - (Melie de Gant mil. quedam bona concedit, que fuerunt qd. Conradi de Amicis). (Reg. 24, f. 45.).

FONTI: Sicola, *l. c.*

125. - (Guillelmo dicto Clunecto, mil. et fam., terram Caiacie concedit). (Reg. 24, f. 45, t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 166; Giustiniani, *Diz. geogr.*, III, p. 20; Sicola, *l. c.*

126. - (Petro, coco et fam. suo, donat infrascripta bona in Neapoli et pertinentiis eius, vid.: superior pars cuiusdam domus site Neapoli in loco qui dicitur « lu Vulpulo »; item domus una in loco qui dicitur Sanctus Stephanus ad Arcum; item domus alia in loco qui dicitur Vicobagnum; item do-

mus alia in loco qui dicitur Petruczula, prope S. Mariam ad Lunzulam; item terra sita in villa Sancti Cipriani; item alia petia terre in villa Arcore). (Reg. 24, f. 45, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

127. - (Mandat ut Herveo de Caprosia, mil. et fam., terre Rapolle, Montisviridis, Laquedonie, Rocceete, Cisterne et Balbani restituantur; quas ipse Herveus ex regia concessione possidebat, et deinde ad R. Curiam devolute fuerunt, pro eo quod non venit de Francia in termino statuto ad prestandum servitium). (Reg. 24, f. 46).

FONTI: De Lellis, *Notam.*, II, f. 256; Chiarito, *l. c.*; Sicola, *l. c.*

128. - (Mandatum pro executione conventionis inita inter R. Curiam et heredes Corradi de Amicis; scilicet mandat « assignari Venie, matri eiusdem Corradi, pro unciis auri XVIII ... pro vita et substentatione sua per annum, casale Galati et pheudum de Ordeolo, ... quod fuit dicti Corradi ». Dat. Neapol., II decembris IV ind. (Reg. 24, f. 46, t.).

FONTI: Scandone, *Not. biogr. di rimat. Sicil.*, p. 14; Sicola, *l. c.*, che parla invece del feudo di Soverato.

129. - (Mentio Girardi de Artus mil., Castellani castri Terrenove). (Reg. 24, f. 46, t.).

FONTI: Sicola, *l. c.*

130. - (Goffrido, coco et fam. suo, quedam bona in Spinaczola concedit). (Reg. 24, f. 47).

FONTI: Chiarito, *Rep. 30*, f. 166, t.

131. - (Drivoni de Regibayo, mil. et fam., resignanti in manibus R. Curie terras Alexani et Montissardi, in excambium concedit terram Tirioli, de Iustitiariatu Calabrie). (Reg. 24, f. 47, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Sicola, *Rep. 2*, f. 435.

132. - (Iohanni de Turri custodiam castri Boiani committit). (Reg. 24, f. 48).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

133. - Scriptum est eisdem mag. Procuratoribus et portulanis Sicilie etc. Cum Nos Raymundo Dactilo ... suisque heredibus ..., in excambium medietatis casalis Rachalmingile, dudum sibi et Ferrando de Aquis mil. pro indiviso concesse, una cum casali Melie, que casalia sunt in contrata Ra-

chantaул, de territorio Castrinovi, et fuerunt Nicolai Malecte proditoris, quam medietatem ipsius casalis Rachalmingile dictus Raymundus in manu nostre Curie resignavit, medietatem dicti casalis Melie, quam dictus Ferrandus habuit et ... cum alia medietate quam habuit in dicto casali Rachalmingile pro excambio sibi exinde dato, idem Ferrandus similiter in manu nostre Curie resignavit, nec non et infrascripta bona pheudalia ... in territorio Calatabuture, que fuerunt Henrici Boneti, ex ipsius obitu sine liberis ... ad manus nostre Curie per excendentiam ... devoluta; item et domum unam magnam, que dicitur Sala, existentem in Castronovo, prope eccl. S. Nicolai ..., que fuit Nicolai Malecte proditoris; item et que fuit Orlandi Malecte, Manfredi Malecte et Mactiotte, filiorum Henrici Malecte, proditorum, vineam unam in casali de Mercurio ..., in pertinentiis ... terre Castrinovi, ex ipsorum productione ad manus nostre Curie per excendentiam ... devolutam, ..., concedendum duximus de liberitate mera et gratia speciali; ita tamen quod etc. ...

F. v. mandamus quatenus dictum Raymundum ... in corporalem possessionem dicte medietatis casalis Melie, domus et vinee prescriptarum etc. ... inducentes, revocato ad manus nostre Curie ... toto casali Rachalmingili ..., et recepto prius pro Nobis ab hominibus dicte medietatis casalis Melie et bonorum pheudalium infrascriptorum fidelitatis solite iuramento, ipsum ab eis assecurari faciatis iuxta usum et consuetudinem Regni nostri, et sibi de ipsorum proventibus ... integre responderi.

Bona vero ipsa pheudalia sunt hec, vid.: in contracta que dicitur Rachalbalate, in passo Comitis Armagni, tenimentum unum terrarum; item in contrata Geruncote, iuxta fines casalis Puthii, aliud tenimentum terrarum; item in casali eodem aliud tenimentum terrarum, quod dicitur Iulana; item petia una terre, quam nunc tenet not. Iohannes de Panormo; item in contrata Heremitarum petia una terre, item in contrata que dicitur Sara tenimentum unum terrarum; item de eisdem bonis pheudalibus sunt infrascripti villani, vid. Massifus de Abiduna, Iordanus frater eius, Petrus de Abiduna et Anselmus frater eius, habitatores Calatabuture, quorum quilibet tenetur exhibere per annum ... uncias auri IX et tar. III, frumenti salmam unam et ordei salmam medium, gallinas III et ova XXX; item in contrata Sillate quoddam casalinum, quod dicitur Buzzanedi ... et in eodem loco molendinum unum, quod dicitur de Lamonia. Dat. Neapoli, XVI decembris IV ind. (Reg. 24, f. 48).

FONTI: Chiarito, *Diplom.*, vol. 47, f. 57 (trascriz.); Id., *Rep.* 30, f. 166, t.; Sicola, *l. c.*

134. - (Iohanni Velluto, panecterio et fam. suo, concedit medietatem terre Montis Cavilie et medietatem terre Montis Milluli; que terre resignate sunt in manibus R. Curie ab Isnardo de Fers mil., in excambium quorundam bonorum in Vigiliis). (Reg. 24, f. 49).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

135. - Pro Andrea Ferro.

Scriptum est mag. Portulano Apulie etc. ... F. t. mandamus quatenus Andream Ferrum ... vel eius nuncium, presentes tibi licteras assignantem salmas frumenti CCCC ... de portu Manfridone Trani seu Baroli, ... per eum Venetiam deferendas, extrahere libere patiaris, sine iure aliquo exiture; mandato nostro tibi forte directo ut nulla aliqua victualia seu legumina de portibus iurisdictionis tue permicias extrahere ... seu quocumque alio mandato nostro contrario ... non obstante; recepta prius ... fideiussoria cautione quod frumentum ipsum Venetias et non alibi deferret, quodque de exonerazione ... a Duce Venetiarum ydoneas tibi referet responsales; proviso ne pretextu presentium ... maior vel alia quantitas extrahatur. Dat. Neapoli, XIV decembris IV ind. (Reg. 24, f. 49, t.).

FONTI: Nicolini, *Cod. dipl. Veneto-Napol.*, I, P. I, p. 117; ;Sicola, *l. c.*

136. - Pro Consule Venetorum.

[Scriptum est] Ursoni Rufulo, mag. Portulano et procuratori Apulie etc. Cum Iohanni Cani Dandulo, Consuli Venetorum in Trano, licentiam duxerimus concedendam extrahendi de portu Manfridone Baroli vel Trani salmarum frumenti duo milia, ad salmam generalem, ap. Venetias deferandas, et de pecunia Curie nostre debita pro iure exiture ..., ad rationem de unciis auri XXX pro singulis C salmis, sit per eum de unciis auri CCCCL per manus ven. viri mag. Petri Farinelli ... nostre Camere satisfactum, et CL uncias, debitas pro iure exiture pred., per te velimus recipi ... a Consule supradicto antequam pred. frumentum oneretur; f. t. precipimus quatenus receptis per te pred. CL unciis et ydonea fideiussoria cautione quod frumentum ipsum ap. Venetias et non alibi deferat, et quod de exonerazione ipsius frumenti, facienda in eadem terra Venetiarum in certo ... termino per te prefigendo ..., a Duce Venetiarum ydoneas tibi deferat responsales, eundem Consulem ... pred. quantitatem frumenti ... libere a iure exiture extrahere patiaris ...; non obstante etc. Dat. Neapoli, per mag. Guillelmum, XVI decembris IV ind. (Reg. 24, f. 50).

FONTI: Nicolini, *O. c.*, p. 118.

137. - Pro Francisco Gattulo et socio, de Gaieta.

Scriptum est mag. Portulanis et procuratoribus Sicilie etc. Dudum ... vobis mandavimus ut, quia Francisco Gattulo de Gaieta ... et Bartholomeo de Ripafracta, mercatoribus, licentiam concessimus extrahendi ...IV milia salmarum frumenti ..., deferenda ad certa loca per Excellentiam nostram permissa..., pro cuius exitura frumenti solvere promiserunt, ad rationem de unciis auri XXV pro singulis C salmis, uncias auri M, de quibus ... solverunt ... in Camera nostra uncias auri D, receptis ab eis aliis unciis auri D, eosdem

Franciscum et Bartholomeum ... permicteretis extrahere pred. quantitatem frumenti de portibus iurisdictionis vestre ad extractionem victualium deputatis.

Verum quia ipsi Franciscus et Bartholomeus ... exposuerunt ... quod vos auctoritate mandati nostri postmodum vobis directi quod frumentum ipsum non permicteretis per eos extrahi nisi a mense martii p. v. in antea, pred. quantitatem frumenti ... extrahere minime permisistis, et convenerunt nuper cum Curia nostra solvere pro iure exiture ..., ad rationem de uncisi auri XXX pro singulis C salmis, uncias auri MCC p. g., de quibus solverunt ... in Camera nostra uncias auri D, preter uncias auri D, dudum per eos ... Camere nostre solutas, concessa eis licentia deferendi frumentum ipsum ad vendendum ad subscriptas terras Regis Tunisii, vid. ap. Bugeam, Tunisium, Bonam et Antril-lam, vel ap. Acon vel Marsiliam, hoc adiecto eidem pacto quod frumentum ipsum ... non deferent ... ap. Ianuam vel Pisas vel terras alias occidentales, ut ab ipsis terris occidentalibus frumentum ... ad Ianuenses, inimicos nostros, derivari non posset, et quod Adam Morier, Regni Sicilie Marescallus et per totam Siciliam Vicarius generalis, ... preponet aliquem virum fidelem ... loco sui, ... qui personaliter intersit in onere cuiuslibet navis ... quando frumentum ... mensurabitur ... et conferat se cum eadem navi ... usque ad locum, in quo ... dicti mercatores ... exonerari fecerint frumentum ... et videat exonerationem ipsius.

[F. t.] mandamus quatenus, receptis ... uncisi auri CC restantibus ... et ... ydonea fideicauzione, sub pena dupli valoris totius oneris, quod frumentum ... ap. Ianuam vel Pisas vel alias terras occidentales non mictant vel deferant ad vendendum, et quod de exoneratione ... si exonerabitur in ... terris Regis Tunisii ... ab ipso Rege ... vel Vicario eius et Consule Provinciale et Consule nostro ..., vel si exonerentur ... in Acon a ven. patre fr. Thomasio Patriarcha Ierosolimitano et Magistro sacre Militie Domus Templi in Acon, aut si exoneretur ... in Marsilia a Vicario nostro Provincie ... vobis ydoneas licteras referant responsales ...; non obstante ... mandato ... quod frumentum ... extrahi non permicteretis nisi a ... mense martii ...; non obstantibus etiam mandatis nostris ... Vicario nostro Sicilie ... de non extrahendis victualibus ...; et non obstante etiam quod ... Drogus de Sollico, vallectus et fam ... noster, in mensuratione et extractione ipsius frumenti ... debebat personaliter interesse ..., libere a iure exiture extrahere permictatis; actentius provisuri ne pretextu presentium maior vel alia quantitas frumenti ... extrahatur ... Dat. Neapoli, XXII decembris IV ind. (Reg. 24, f. 52 e t.).

FONTI: Nicolini, *O. c.*, p. 120. V. n. 87 (Reg. 24, f. 33, 14 sett.).

138. - Pro Francisco Gactula et socio, de Gaieta.

Item scriptum est Vicario Sicilie etc. Scire volumus f. t. quod Bartholomeo Acconzaioco et Laurentio Rufulo de Ravello, mag. Portulanis et procuratoribus Sicilie ... mandatum nostrum direximus [in hac forma] (*v. doc. prec.*).

F. t. mandamus quatenus, preposito ... viro uno, ... qui ... intersit mensurationi onerationi et extractioni ipsius frumenti, ... iniungas ut ... extrahere sine molestia patientur ... Dat. Neapoli, XXIV decembris IV ind. (Reg. 24, f. 52, t.).

FONTI: Nicolini, *O. c.*, p. 126.

139. - Pro fundico Tunisii.

Scriptum est Procuratoribus et portulanis Sicilie etc. Scire volumus fidelitatem vestram quod Nos, confisi de fide et legalitate Martini de Cantono de Amalfia, ... concessimus ei in cabellam omnia iura redditus et proventus, que Curia nostra habet ... in Consulatu et fundico Tunisii ..., ut ipse Martinus ... iura ipsa ... dicti Consulatus et fundici ad honorem et fidelitatem nostram fideliter exerceat et integre percipiat pro anno uno completo ... a primo ... februarii p. v. pres. IV ind., per totum mensem ianuarii V ind. p. v. Pro quibus iuribus etc. ... dictus Martinus promisit ... nostre Curie exhibere uncias auri XC p. g., per eum Camere nostre per tres terminos ... assignandas, singulis vid. quatuor mensibus ... Idem Martinus posuit ... Curie nostre fideiussores in solidum Dyonisium Iudicis Riccardi de Amalfia et Iacobum de Albito, Prothontinum Gaiete ...